
PRO HERMANSBY
PROTOKOLL FÖRT VID HÖST-och BUDGETMÖTE 2021-10-28 

NÄRVARANDE
Drygt 80 medlemmar

1 STYRELSEMÖTETS ÖPPNANDE
Ordförande Bengt Eklund öppnade mötet 

2 DAGORDNINGEN
Förslaget godkändes

3 VAL AV PROTOKOLLJUSTERARE
Gun Björnsberg och Göran Söderström 

4 RAPPORTER/SKRIVELSER
Det har kommit in 7 motioner till distriktet och samtliga kommer från vår förening. Kent Nide har 
arbetat fram dem.

Huvudrubrik/förslag förkortad version
1 – Genomför en genomgripande översyn av välfärdssystemen = Vi föreslår därför PRO : -att uppvakta 
riksdagens partier och ansvariga statsråd med krav om att kraftfulla satsningar görs på trygghet och säker-
het i arbetslivet.
2 – Motion om ett förnyat pensionssystem samt en lägsta pension i paritet med EU-fattigdomsgräns = 
Kongressen föreslås besluta att PRO ska driva krav om:  -att garantipensionen höjs till lägst 60% av 
medianlönen i riket,  -att pensionen hållbart över tid blir värdesäkrad,   -att ”bromsen” i systemet tas bort.
3 – Motion om att utplåna narkotikabruket som ekonomisk drivkraft i de kriminella nätverkens verksamhet =
Vi föreslår kongressen besluta: -att PRO driver på riksdagen för att utveckla en aktivt åtgärdande och före-
byggande narkotikapolitik bestående av minst två huvudlinjer.

a) behandling av personer som hamnat i beroende.
b) opinionsaktiviteter och informationskampanjer riktade till ”festknarkare” och socialt etablerade 
brukare. (all ickemedicinsk hantering av narkotika är ju dessutom olaglig)

4 – Motion angående att vi i PRO bör ta till oss Nationella vårdprogrammet ”Palliativ vård i livets slutskede” 
samt gällande riktlinjer och rekommendationer och ta vara på kunskaperna som samlas i ”Svenska pallia-
tivregistret” för att utforma konkreta krav för en jämlik palliativ vård i hela riket = Vi föreslår:  -att PRO tar 
vara på den kunskap som ligger i en analys av palliativregistrets statistik,  -att utifrån den analysen fast-
ställer PRO konkreta krav som motsvarar minst lagstiftarens målsättningar att alla medborgare bereds möj-
lighet till ett värdigt liv i livets slutskede
5 –  Motion om att utveckla konsumentverksamheten inom PRO till att även granska servicenivån från 
både offentliga och kommersiella serviceresurser = Vi föreslår: -att PRO RIKS utvecklar konsumentverksam-
heten till att även omfatta undersökning av olika leverantörers servicegrad. Utformning och presentation ska 
syfta till att ”god servicenivå och tillgänglighet” kan bli en faktor som påverkar leverantörernas bemötande 
av oss kunder, konsumenter och användare av tjänsterna.
6 – Motion om att satsa på äldres munhälsa och tandvård = Vi föreslår därför kongressen besluta att PRO 
ska driva frågorna om:  -att all vård- och omsorgspersonal ska få adekvat utbildning om äldres munhälsa 
och tandvård,  -att det införs ett heltäckande högkostnadsskydd för munhälsa och tandvård för äldre.
7 – Motion om att PRO bör ställa krav på ansvariga politiker att satsa på ökad trygghet och säkerhet i arbets-
livet = Vi föreslår därför PRO: -att uppvakta riksdagens partier och ansvariga statsråd med krav om att kraft-
fulla satsningar görs på trygghet och säkerhet i arbetslivet.
(Kompletta motioner? Kontakta Eva, sekreteraren, så ordnar hon kopior eller sänder per e-post) 

4A RIKSORGANISATIONEN
År 2022 firar PRO 80 år. Mer information kommer.

Kent Nilde är nominerad som ombud –  ordinarie eller ersättare – till kongressen nästa år



Gysinge är nu sålt till Jula. I dagsläget har vi inte fått reda på försäljningsavgiften. Folkhögskolan är kvar 
men hur anläggningen skall fungera för PRO-medlemmarna vet vi ännu inte. Mer information kommer.

Mer information kommer gällande Kongressen 2022

4B DISTRIKTET
Distriktet kommer att lämna in en artikel från vår förening till PRO-pensionären. Vår artikel kommer med i 
februarinumret.

Distriktet kommer att betala ut 500.000 kr till samtliga föreningar, det blir 7.500 kr/förening. Det kommer 
även att betalas ut 25 kr/huvudmedlem (ej sekundärmedlem) Detta blir ca 12.000 kr till vår förening. Vi 
kommer att ansöka om ytterligare bidrag.

4C ORDFÖRANDEN
Våra representanter i KPR (Morgan Lindberg och Anita Gillberg) kommer att följa upp vart de 18 miljoner 
kronor kommunen fått av regeringen som skulle hjälpa företag och föreningar ekonomiskt under pandemin.

Vår förening blir 30 år nästa år (2022) Detta kommer att firas, mer information kommer till våren.

4D KASSÖREN
Morgan Lindberg gick igenom vår ekonomiska ställning. Tack vare att medlemmar bl a betalat 10 kr vid 
varje boulesammankomst (i dagsläget 13.560 kr) och att medlemmar varit flitiga att köpa skraplotter (i dag
1400 – förra året såldes totalt 1200 lotter) har vår förening överlevt pandemin ekonomiskt.

Morgan redovisade föreningens kontoställningar: Kassan – 1.285 kr, Plusgirot – 14.998 kr (i denna summa 
ingår förvaltningen av PROcedurernas 6.500 kr).

Morgan meddelade att styrelsen inte tar ut några arvoden under 2021

4E MEDLEMSANSVARIG
Bettan Lindberg meddelade att vi fått 7 nya medlemmar detta år. Vi är nu 235 st 

4F KULTUR – RESOR/PROGRAM
Bengt informerade om att vårens informationsmöte startar torsdag den 13 januari.

Marita Johansson informerade om att Göteborgsresan med buss, var fulltecknad men att det gick att sätta 
upp sig som reserv.

Det planeras redan nu en ny bussresa i april. Maritha lämnar mer besked i januari. 

4G FRISKVÅRD/AKTIVITETER
Hantverkscirkeln har lånat ut sin förmiddagstid för annan aktivitet nu på våren. Beräknar att hantverkscirkeln 
alternativt drar igång på tisdagseftermiddagarna eller startar till hösten, alternativt någon annan dag än tis-
dagarna.

Nationell seniordans tar ett uppehåll på grund av för få är intresserade. Linedancen kommer istället att ta 
över tid och plats – torsdagarna efter torsdagsträffarna i Inlandsgården. Det är ca 25 st intresserade.

4H MÅNADS- OCH MEDLEMSMÖTEN
Om medlemmarna vill bli servade med fika på torsdagsträffarna måste fler ställa upp i kaffekommittén. 
Birgitta Johansson som är huvudansvarig har värvat maken John. Birgitta vill ha ytterligare medlemmar 
som kan ställa upp, ibland med kort varsel. En reserv-uppringnings-lista gick runt där medlemmarna kunde 
skriva sitt namn och telefonnummer. 

5 BESLUTSFRÅGOR
Mötet beslutade att godkänna förslaget från styrelsen, att höja föreningsavgiften med 10 kr/år

5A VERKSAMHETSPLANER
Morgan gick igenom förslaget av 2022 års verksamhetsplan. Mötet godkände förslaget.

5B BUDGET 2022
Morgan gick igenom budgetförslaget för kommande år. Mötet godkände förslaget



6 STUDIER
Kent informerade om att i januari startar 3 cirklar om – lär dig använda din mobil.
Maj Wedholm kommer att lotsa de cirkeldeltagare som har Iphone
Gunnar Larsson kommer att lotsa de cirkeldeltagare som har Androidmobil. Det var så många som anmält 
sig att det blir 2 cirklar. De kommer igång i januari på tisdagarna i PRO-gården. Cirkel nr 1 är varannan 
tisdag och cirkel nr 2 varannan tisdag. De kommer alltså att varvas veckovis.

Kent fortsatte att informera om att på tisdag 2 november, kl 10:00 kommer Beryl Svanberg från ABF att 
ha en viktig informationsdag där styrelsen och cirkelledare, blivande cirkelledare och naturligtvis intresse-
rade att få till sig hur Folkbildningsrådets nya regler är efter årsskiftet. Det är helt nya direktiv som kommer 
att gälla. Mer information kan styrelsen bistå med när ”utbildningen” är slutförd.

Cirkelledarutbildning är också på gång. Anmälan till Kent

Efter årsskiftet startar en studiecirkel som handlar om pensionsutredningar. Anmälan görs till Kent

7 AVSLUTNING
Ordföranden Bengt tackade alla närvarande och avslutade mötet.

Kärna 2021-10-28 - Eva Hassinge antecknade

Gun Björnsberg Bengt Eklund Göran Söderström

justerare ordförande justerare


